
Uchwała Nr XXVI/176/20 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz określenie warunków  

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 

41 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, 

składanej przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

   2. Określa się format elektroniczny wzoru formularza wskazanego w ust. 1 oraz układ 

informacji i powiązań między danymi zawartymi w deklaracji w formacie XML. 

 § 2. Deklarację, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 

we Włoszczowie w formie pisemnej lub za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 

(ePUAP). 

§ 3. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym 

podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 

w rozumieniu przepisów ustawy o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 

lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej (ePUAP) w rozumieniu ustawy o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

    

 

       /-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 



Uzasadnienie 

Przepis art. 6n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) stanowi, że Rada Miejska, uwzględniając konieczność 

zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określi w drodze uchwały w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wzór deklaracji został 

dostosowany do potrzeb wynikających z zasad funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi oraz sposobem wyliczania stawki opłaty wynikającym 

z wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/176/2020 Rady 

Miejskiej we Włoszczowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB 

NIEBIESKIM KOLOREM 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI - 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020, poz. 1439) 

Składający Właściciel nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach 

Termin składania W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych oraz w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. 

Miejsce  Urząd Gminy Włoszczowa, 29 – 100 Włoszczowa, ul. Partyzantów 14  

A. NAZWA I ADRES SIEDZIBY ORGANU, DO KTÓREGO NALEŻY ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ: 

Burmistrz Gminy Włoszczowa 

ul. Partyzantów 14 

29-100 Włoszczowa 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (PROSZĘ WPISAĆ ZNAK X WE WŁAŚCIWY KWADRAT):  

  ☐ DEKLARACJA1  

 (Zaznaczyć, gdy składamy deklarację pierwszy raz)
 

 

DATA POWSTANIA OBOWIĄZKU 

OPŁATY 
(dzień, miesiąc i rok ) 

 

 
 

…………………………………………… 

 
Wpisać datę, od której powstał obowiązek opłaty (odbiór 

odpadów) lub datę zaistnienia zmiany  

w przypadku nowej deklaracji  

  ☐ NOWA DEKLARACJA2  

(Zaznaczyć, gdy składamy aktualizację w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.) 

 

Przyczyna zaistnienia zmiany  ……………..………………………………………………………… 

 ☐ KOREKTA DEKLARACJI3 
(Zaznaczyć, gdy jest to korekta z powodu błędu m.in. oczywistej omyłki pisarskiej, błędu rachunkowego  

we wcześniej złożonej deklaracji)                                                                                                      

OKRES, KTÓREGO KOREKTA 

DOTYCZY 

 
 

od  ……………..  do     …………….. 
        dzień, miesiąc, rok              dzień, miesiąc, rok 

C. DANE DOTYCZĄCE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (PROSZĘ WPISAĆ ZNAK X WE WŁAŚCIWY KWADRAT): 

  

 ☐ osoba fizyczna  ☐ osoba prawna       ☐ inny ………………………………………………... 

 ☐ właściciel          ☐ współwłaściciel     ☐ użytkownik wieczysty     ☐ zarządca      ☐ najemca, dzierżawca 

 ☐ inny tytuł (wpisać jaki) …………………………………………………………………………………………….... 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARCJĘ  (* WYPEŁNIA OSOBA FIZYCZNA, ** WYPEŁNIA PODMIOT INNY NIŻ OSOBA FIZYCZNA) 

Imię i nazwisko*/ nazwa pełna** Imię ojca* 

Imię matki* 

Pesel* Numer identyfikacji podatkowej (NIP)** REGON/pieczęć** 

Numer telefonu Adres email 

E. ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY4 

Kraj Województwo Powiat 

 

Gmina Kod pocztowy 



Miejscowość Ulica Poczta Nr domu Nr lokalu 

F. ADRES DO KORENSPONDENCJI (WYPEŁNIĆ JEŚLI JEST INNY NIŻ W CZĘŚCI E ) 

Kraj Województwo Powiat Gmina Kod pocztowy 

Miejscowość Ulica Poczta Nr domu   Nr lokalu 

G. ADRES NIERUCHOMOŚĆI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (WYPEŁNIĆ JEŚLI JEST INNY NIŻ W CZĘŚCI E) 

Miejscowość Ulica Nr domu 

 

Nr lokalu 

H. INFORMACJA O ZAGOSPODAROWANIU ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI (dotyczy właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi) 

Oświadczam, że bioodpady stanowiące odpady komunalne powstające na nieruchomości wskazanej w części E lub G 

niniejszej deklaracji będą kompostowane w kompostowniku przydomowym: 

□ TAK  

□ NIE                                     

I.DEKLAROWANA ILOŚĆ OSÓB ZAMIESZKUJACYCH NIERUCHOMOŚĆ  

Oświadczam, że na terenie niruchomości wskazanej w części E lub G deklaracji zamieszkuje: 

 

………… osób/osoby 

J. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

J.1 Wysokość  miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z obowiązującą uchwałą 

Rady Miejskiej we Włoszczowie5 przy zaznaczeniu odpowiedzi „NIE” w pkt H: 

 

………..zł/osoba 

J.2 Wysokość  miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwzględnieniem zwolnienia  

w części z opłaty za kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym6 przy zaznaczeniu odpowiedzi 

„TAK” w pkt H: 

 

………..zł/osoba 

J.3 Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po przeliczeniu (iloczyn ilości osób zamieszkujących 

nieruchomość określonej w pkt I i właściwej stawki opłaty wskazanej w pkt J.1 lub J.2): 

 

 

……………… x …………………….zł = …………… zł 

                                                                 (ilość osób)         (stawka opłaty) 

 

K. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ6   

JEDNOCZEŚNIE OŚWIADCZAM , ŻE PODANE W DEKLARACJI DANE SĄ ZGODNE Z PRAWDĄ .  

1. Data  2. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska/pieczątka osoby upoważnionej) 

 

 



L. ADNOTACJE ORGANU  

Ł. OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

 
1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Włoszczowa, ul. Partyzantów 14, 29-100 Włoszczowa; tel.: 41-39-42-669,  

e-mail: poczta@gmina-wloszczowa.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 
przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: iod@czi24.pl, telefonicznie pod nr tel. 41 300 55 99 lub pisemnie na adres 

Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji  odbioru odpadów komunalnych, w tym pobieranie 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających  

z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 

z 2020 r., poz. 1439). 
4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania 

określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 
6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein 

i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, 

że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji celu,  

o którym mowa w punkcie 3. 
9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także 

podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

Objaśnienia 

1. Pole „pierwsza deklaracja” należy zaznaczyć „x” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy.  Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. Pole „nowa  deklaracja” należy zaznaczyć znakiem „x” w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nową deklarację należy złożyć w terminie  do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 

zmiana. 

3. Pole „korekta deklaracji” należy zaznaczyć znakiem „X” m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka pisarska, błąd rachunkowy) w złożonej już deklaracji.  

4. Adres zamieszkania należy podać, jeśli właścicielem nieruchomości (w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach)  jest osoba fizyczna.                                 

W pozostałych przypadkach należy podać adres siedziby. 

5. Stawka została określona uchwałą Rady Miejskiej we Włoszczowie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki tej opłaty i zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady. 

6. Kwota przysługującego zwolnienia została określona uchwałą Rady Miejskiej we Włoszczowie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady. 

7. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego 

certyfikatu   

lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym e PUAP. 

Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966r. o postępowaniu 

egzekucyjnym  

w administracji (Dz. U. 2020.1427 ze zm.). 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

    

 

       /-/  Grzegorz Dudkiewicz 
 

mailto:iod@czi24.pl


 


